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Қа зақ стан да қо лай лы  
ин вес ти циялық кли мат құ ру 

жә не ин но ва циялық  
бел сен ді лік ті арт ты ру

Қа зір гі кез де Қа зақ стан да жү зе ге асы ры лып жат қан ин вес ти
циялық жә не ин но ва циялық про цес тер әлеу мет тікэко но ми ка лық 
да муымыз дың не гіз гі ал ғы шар ты на айна лып, елі міз де гі ре фор ма лар
ды та быс ты іс ке асы ру дың бас ты се бе бі бо лып отыр. Қа зақ стан ның 
2050 жыл ға дейін гі да муының жа ңа ст ра те гиясы бә се кегe қа білeтті 
эко но микa, әлеумeттік сaясaт, жоғaры тeхно ло гиялық ин ду ст рия лық 
сeктор құ ру дың ал ғы шарт та рын жа сауға ба ғыт тайды. Мұн да ғы мін
дет тер – ел ге ақ ша ны ғанa емес, тeхно ло гияны да тaрту, екін шідeн, 
eнді «ши кі зат ты тeхно ло гияға aйыр бас тау» фор мулaсы си пат aлуы бо
лып та бы ла ды.

Ма қа ла да ин но ва циялық эко но ми ка жа ңа на рық тар ды иге ру, на
рық та ғы жа ңа идея лар, ин тел лек ту аль дық қа бі лет, ин но ва циялық 
өнім нің эко но ми ка ның ес кі құ ры лы мы мен ал ма суы жә не жа ңа са па ға 
ауы суы, т.б. мә се ле лер тал да на ды. 

Түйін сөз дер: ин вес ти ция, ин но ва ция, ақ ша лай ка пи тал, эко но ми
ка лық сая сат, ин но ва циялық өнім, әлеу мет тік сек тор, ин вес ти циялық 
кли мат.
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Creating an attractive investment 
climate and increasing 

innovation activity in Kazakhstan

Currently, investment and innovation processes carried out in Kazakh
stan, as the basic premises of socio – economic development, are the root 
cause of the successful implementation of reforms in the country.The new 
strategy of development of Kazakhstan till 2050 provides for the establish
ment of priority conditions for the development of competitive economy, 
social policy, industrial hightech sector.Here, the main task – not only to 
attract money into the country, and the involvement of technology, and 
secondly, is now characterized by the formula «the exchange of raw ma
terials technology».

An innovative economy is built through the creation of new markets. 
Ideas in new markets, development, intellectual property, product innova
tion replaces the old structure of the economy and transferred to a new 
quality.
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Соз да ние прив ле ка тель но го ин
вес ти ци он но го кли ма та и  

по вы ше ние ин но ва ци он ной  
ак тив нос ти в РК

В нас тоящее вре мя ин вес ти ци он ные и ин но ва ци он ные про цес сы, 
осу ще ст вляемые в Ка за х стане, как ос нов ные пред по сыл ки со ци ально 
– эко но ми чес ко го раз ви тия, яв ляют ся пер воп ри чи ной ус пеш но го 
осу ще ст вле ния ре форм, про во ди мых в ст ра не.Но вая ст ра те гия раз
ви тия Ка за х стана до 2050 го да пре дус мат ри вает соз да ние пер вооче
ред ных ус ло вий для раз ви тия кон ку ре нт но спо соб ной эко но ми ки, со
ци аль ной по ли ти ки, ин ду ст риально го сек то ра вы со ких тех но ло гий.
Здесь ос нов ная за да ча – не толь ко прив ле че ние де нег в ст ра ну, и 
прив ле че ние тех но ло гий, вовто рых, те перь ха рак тер на фор му ла «об
мен сырья на тех но ло гии».

Ин но ва ци он ная эко но ми ка ст роит ся че рез об ра зо ва ние но вых 
рын ков. На но вых рын ках идей, раз ра бо ток, ин тел лек ту аль ной собст
вен нос ти , ин но ва ци он ных про дук тов за ме няют ся ста рые ст рук ту ры 
эко но ми ки и пе ре во дят ся в но вое ка че ст во.

Клю че вые сло ва. Ин вес ти ция, ин но ва ция, де неж ный ка пи тал, 
эко но ми чес кая по ли ти ка, ин но ва ци он ный про дукт, со ци аль ной сек
тор, ин вес ти ци он ный кли мат. 
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ҚА ЗАҚ СТАН ДА  
ҚО ЛАЙ ЛЫ ИН ВЕС

ТИ ЦИЯЛЫҚ КЛИ МАТ 
ҚҰ РУ ЖӘ НЕ ИН НО ВА

ЦИЯЛЫҚ БЕЛ СЕН ДІ ЛІК
ТІ АРТ ТЫ РУ

Елі міз дің әлеу мет тік-эко но ми ка лық жа ғы нан одан әрі жаң-
ғы руы – Қа зақ стан да муының ең бас ты ба ғы ты. Бұл ада ми ка-
пи тал ға қа тыс ты са па ның ар туы әрі оның ішін де бі лім са па сы 
мен ғы лы ми із де ніс нә ти же ле рін жо ға ры ла ту Тәуел сіз Қа зақ-
стан ның тұң ғыш Пре зи ден ті нің «Нұр лы жол» жа ңа эко но ми ка-
лық саяса ты Жол дауы ның не гіз гі өзе гі. Ел ба сы анық тап бер ген 
мем ле кет тік бағ дар ла ма лар мен аясы кең ме га жо ба лар елі міз-
дің іш кі жағ дайы мыз ға ға на емес, бел гі лі дә ре же де өз ге де әріп-
тес ел дер мен қа рым-қа ты на сы мыз дың да му ына сер пін бе ре рі 
сөз сіз [1].

Елі міз дің бо ла ша ғы – оның ин тел лек ту ал дық қо рын да, ғы-
лы мы және ин но ва ция же тіс тік те рін де. Тек жо ға ры са па лы, ең 
соң ғы ғы лым же тіс тік те рі не сай тех ни ка мен тех но ло гиялар ға-
на эко но ми ка ны көр кейт іп, ха лық өмі рін жақ сар ту ға қа бі лет ті. 
Сон дық тан ғы лым ға және ғы лы ми-тех ни ка лық және ин но ва-
циялық сая сат қа ерек ше кө ңіл бө лі нуі тиіс.

Ел ба сы Нұр сұл тан Әбішұлы На зар баев Қа зақ стан-2050 
Ст ра те гиясын да ин но ва циялық зерт теу лер ді да мы ту дың жа ңа 
саяса тын қа лып тас ты руы мыз қа жет еке нін, со ны мен қа тар тең-
дес сіз ин но ва циялар жа сау үшін ба рын ша праг ма ти ка лық ст ра-
те гия құр ға ны мыз жөн деп атап көр сет ті [2].

Ин вес ти циялау үр ді сі кез кел ген эко но ми ка да жү зе ге асы-
ры ла тын эко но ми ка лық қа ты нас тар. Бұл эко но ми ка лық қа ты-
нас тар ақ ша ре су рс та рын қайта бө лу де, олар ды ке рек ете тін 
суб ъек ті лер ара сын да жүр гі зі ле ді. Ин вес ти ция әлеу мет тік-эко-
но ми ка лық жүйеде жиі қол да ны ла тын ұғым бол ған дық тан, 
әлеу мет тік-эко но ми ка лық сек тор да мик ро жә не мак ро дең гейін-
де қа рас ты ры ла ды. Бі рақ эко но ми ка лық ғы лым да зерт теу ші лер 
та ра пы нан әлі де бол сын ин вес ти цияның теория лық жә не прак-
ти ка лық қа жет ті лі гі мен қауіп сіз ді гін анық тайт ын, бұл ұғым ға 
бай ла ныс ты нақ ты тү сі нік те ме ле рі аз. Ин вес ти цияны қол да на-
тын жә не әлеу мет тік-эко но ми ка лық сек тор ға ен гі зе тін суб ъек-
ті лер дің қа та ры на мем ле кет, фир ма лар жә не үй ша ру ашы лы ғы 
жат қы зы ла ды [3].

Әлеу мет тік-эко но ми ка лық маз мұ ны бой ын ша ин вес ти-
циялар қо ғам дық пай да лы қыз мет тер ді ат қа руын біл ді ре ді. 
Олар ға ке ле сі лер жат қы зы ла ды:
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өн ді ріс тік, өн ді ріс тік емес ая лар да ғы жай 
жә не ұдайы өн ді ріс үде рі сін қам та ма сыз ету;

өн ді ріс тік үде ріс ті қайта жа ңар ту үшін то-
зыл ған не гіз гі қор лар ды жә не қол да ныл ған ши-
кі зат пен ма те ри ал дар дың ор нын тол ты ру;

ка пи тал дық, қар жы лық са лым дар ды жұм сау 
не гі зін де бір ая дан бас қа тар тым ды ая лар ға ка-
пи тал ды ауда ру;

бас қа кә сі по рын дар дың қар жы лық ак тив те-
рі не қа ра жат тар ды жұм сау ар қы лы мен шік иеле-
ну ші лер ара сын да ка пи тал ды қайта бө лу;

адам әлеуе тін, жа ңа тех но ло гиялар мен ма те-
ри ал дар ды да мы ту;

бо ла шақ та ғы эко но ми ка лық өсу үшін не гіз ді 
қа лау.

Мак роэко но ми ка лық дең гейде ин вес ти-
циялар, әсі ре се ка пи тал жұм са лы мы ұлт тық 
эко но ми ка ның да му ына жә не қо ғам дық өн ді-
ріс тің тиім ді лі гін жо ға ры ла ту ына не гіз бо лып 
та бы ла ды. 

Ал мик родeңгей де инвeсти циялар кeле сі 
мaқсат тар ға жeту үшiн қажeт:

 Мак роэко но ми ка лық дең гейде  
ин вес ти циялар

 Мик роэко но ми ка лық дeңгей де  
инвeсти циялар

- Кә сі по рын дар дың жә не өн ді ріс тік емес ая-
ның өн ді ріс тік қор ла рын жүйелі түр де жа-
ңар ту.

- Ғы лы ми-тех ни ка лық прог рес ті же дел де ту, 
отан дық өнім нің са па сын жо ға ры ла ту мен бә-
се ке қа бі лет ті лі гін қам та ма сыз ету.

- Бар лық ха лық ша ру ашы лы ғы ның са ла ла рын 
те пе-тең түр де да мы ту.

- Қа жет ті ши кі зат ба за сын құ ру.
- Ел дің эко но ми ка лық әлеуе тін үде ту жә не 

мем ле кет тің қор ға ныс мүм кін ді гін қам сыз-
дан ды ру.

- Өн ді ріс жә не айна лыс шы ғын да рын тө мен-
де ту.

- Экс порт құ ры лы мын жо ға ры ла ту мен жақ-
сар ту.

-  Қызмeт aяла рын жоғaры ла ту мeн ұлғaйту.
- Не гіз гі өн ді ріс тік қор лар дың тым мо раль дік 

жә не фи зи ка лық то зу ын кел тір меу.
- Өн ді ріс тің жә не өт кі зі ле тін өнім нің өзiндік 

құ нын төмeнде ту.
- Жаңa тeхни ка мeн тeхно ло гиялар ды eнгі зу 

нeгі зін де өн дірiстің тех никaлық деңгeйін жо-
ға рылaту.

- Өнім нің са па сын жақ сар ту мен өнім нің бә се-
ке қа бі лет ті гін қам сыз дан ды ру.

-  Қауіп сіз дік тех ни ка сын жо ға ры ла ту жә не та-
би ғат ты қор ғау ша ра ла рын өт кі зу.

- Кә сі по рын дар дың бә се ке қа бі лет ті лі гін қам-
та ма сыз ету.

1-су рет.  Ин вес ти ция түр ле рі

Со ны мен ин вес ти ция әлеу мет тік-эко но ми ка-
лық са нат ре тін де эко но ми ка ның да му ын да ма-
ңыз ды рөл ат қа ра ды. Мак роэко но ми ка лық дең-
гейде олар жай жә не ұдайы өн ді ріс ті қам та ма сыз 
ету, со ны мен қа тар өн ді ріс көр сет кіш те рін, ха-
лық тың жұ мыс пен қам ту дең гейі мен өмір сү ру 
дең гейі нің жо ға ры лауына мүм кін дік бе ре ді [4]. 

Са лым дар ды өсі ру мүм кін ші лі гі ин вес тор-
лар ды жо ға ры тәуе кел ге ба ру ға мәж бүр лей ді, 
ин вес ти циялық ағын дар ды бас қа ра ды, ин вес ти-
циялық порт фель дің әр түр лі тұр пат та рын қа лып-
тас ты ру ға, қар жы лық ак тив тер ді ор на лас ты ру ға 
нұс қау бе ре ді. Ин вес ти циялық іс-әре кет шең бе-
рін де ры нок тық эко но ми ка ның көп те ген суб ъек-
ті ле рі, же ке тұл ға лар, ша ғын жә не ор та ша фир-
ма лар, ірі ха лы қа ра лық кор по ра циялар, банк тер 
жә не үкі мет ке дейін қа ты нас қа тү се ді. Са лым дар 
әр түр лі сфе ра лар мен объек ті лер ге, әр түр лі ны-
сан дар мен ба ғыт тар да жа са ла ды. Сон дық тан 

ин вес ти ция мә се ле сі өте әлеу мет тік-эко но ми-
ка лық ма ңыз ды тә жі ри бе лік мә се ле ге айна ла-
ды, әр түр лі мем ле кет тер дің эко но ми ка лық ға на 
емес, әлеу мет тік мә се ле ле рін, саяси жағ дайла-
рын, ұлт тық эко но ми ка ның өсу мүм кін дік те рін, 
құ ры лым дық қайта құ ру ды, ха лық тың әл-ауқа-
тын жә не бас қа үде ріс тер ді анық тайды. 

Осы ған орай ин вес ти ция суб ъек ті ле рі бо-
ла ала ды: мем ле кет;же ке жә не заң ды тұл ға лар 
(отан дық жә не ше тел дік); кә сі по рын дар, фир-
ма лар, АҚ, кон церн дер, ком би нат тар жә не т.б.; 
банк тер (ұлт тық жә не ком мер циялық); сақ тан-
ды ру ұйым да ры; зей не та қы қор ла ры (же ке жә не 
мем ле кет тік);ин вес ти циялық қор лар; ха лы қа ра-
лық ұйым дар; бас қа да бюд жет тік емес қор лар.

Ин вес ти циялық іс-әре кет тің объек ті ле рі:эко-
но ми ка ның бар лық сфе ра ла ры мен са ла ла рын-
да ғы не гіз гі жә не ай нал ма лы қор лар;ба ға лы қа-
ғаз дар ( ак циялар, об ли га циялар, сер ти фи кат тар 
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жә не т.б.); мақ сат ты ақ ша лай са лым дар; ғы лы-
ми-тех ни ка лық өнім дер;ма ман дар ды дай ын дау 
жә не қайта дай ын дау;мү лік тік құ қық пен са нат-
кер лік мен шік құ қы ғы.

Қо ғам дық өн ді ріс тің әр түр лі сфе ра ла рын да 
көп қыр лы қыз мет ете тін, мүд де ле рі нің ба ғы ты 
әр түр лі ин вес ти циялық іс-әре кет тің суб ъек ті ле рі 
мен объек ті ле рі нің көп бо луы ұлт тық эко но ми-
ка кө ле мін де олар дың қыз ме тін рет теу дің объек-
тив ті қа жет ті лі гін туын да та ды. Со ны мен бір-
ге, мем ле кет тік рет теу үде рі сі күр де лі үде ріс ке 
айна ла ды. Ин вес тор лар үшін қо лай лы қауіп сіз-
дік жағ дай лар ды қа лып тас ты ру, қор ғау, рет теу-
дің әр түр лі әдіс те рі мен құ рал да рын пай да ла ну 
ар қы лы мем ле кет ин вес ти цияның бар лық суб-
ъек ті ле рі нің әлеу мет тік-эко но ми ка лық мүд де-
ле рін үй лес ті ру ге, олар дың ин вес ти циялық қыз-
мет те рін бел сен ді ету ге ық пал етуі тиіс [5].

Ғы лы ми-тех ни ка лық әлеует кез кел ген мем-
ле кет тің ұлт тық бай лы ғы ның не гіз гі са ла сы. 
Бар лық да мы ған ел дер тә жі ри бе сі көр сет кен-
дей эко но ми ка лық да му, көр кею дің не гіз гі жо-
лы – ғы лы ми-тех ни ка лық жә не ин но ва циялық 
са ла да көш бас шы бо лу. Ин но ва циялар мен жа-
ңа лық тар эко но ми ка ның құл ды рауына тө теп 
бе ріп, ғы лы ми-тех ни ка лық прог рес тің бел сен-
ді түр де да му ына жағ дай жа сап, ұлт тық эко-
но ми ка ның тиім ді лі гі мен бә се ке ге қа бі лет ті-
лі гін жо ға ры ла та ды. Мем ле кет өз та ра пы нан 
ғы лы ми-тех ни ка лық жә не ин но ва циялық да му 
са ла сы на қол дау жа сап, тиім ді сая сат жүр гі зіп 
оты ра ды. Өйт ке ні мем ле кет тік ин но ва циялық 
сая сат тың не гіз гі мақ са ты – ғы лы ми-тех ни ка-
лық же тіс тік тер ді адам игі лі гі үшін пай да ла-
нып, адам зат өмір сү ру жағ дайла рын са па лы 
түр де жақ сар ту ға ба ғыт тайды. Ал бұл бү кіл 
адам зат тір ші лі гі мен ша ру ашы лы ғы ның не-
гіз гі бас ты мақ са ты. Қа зақ стан дық тар ше тел 
жа ңа лық та ры мен ғы лы ми-тех ни ка лық же-
тіс тік те рін та быс ты түр де иге ріп, олар ды жо-
ғар ғы қар қын мен қыз мет те рі не ен гі зіп ке ле ді. 
Әри не бұл ин но ва циялар ха лы қа ра лық тех но-
ло гиялық дең гейге кө те рі лу ге мүм кін дік бе ре-
ді. Ше тел тех но ло гиясы мен тех ни ка сын иге-
ру мен қа тар өз ұлт тық ғы лы ми-тех ни ка лық 
әлеуеті міз дің да му ына жағ дай жа сап, отан дық 
ға лым дар дың ғы лы ми же тіс тік те рін өн ді ріс ке 
ен гі зіп, олар ды ба ға лай бі луіміз ке рек.

Ин но ва циялық өнім ді қа лып тас ты ру жә не 
оны на рық қа ен гі зу өзін дік ерек ше лі гі бар бел гі-
лі бір ке зең дер ден өте ді. Со ны мен қа тар, ин но ва-
цияның өзін дік қор ға ну мақ сат та ры бар. Қа зір гі 
уа қыт та әлем де көп те ген ел дер эко но ми ка сы на 
ин но ва циялар ды ен гі зу де өза ра төрт ше шу ші 

ре сурс үшін бә се ке лес тік ке тү се ді:та би ғи ре су-
рс тар; адам ре су рс та ры (да рын дар);қар жы лық 
ре су рс тар;за ма науи тауар лар мен қыз мет көр се-
ту лер дің жа һан дық на ры ғы. Атал ған ре су рс тар-
ды тиім ді пай да ла нып, эко но ми ка ның бә се ке ге 
қа бі лет ті лі гін арт ты ру үшін әлем нің да мы ған 
жә не да му шы ел де рі эко но ми ка сын ин но ва цияға 
не гіз деу ба ры сын да өз де рі нің ғы лы ми-тех ни ка-
лық әлеуе тін арт ты ру да. 

Ин но ва циялық үде ріс ғы лым ды, тех ни ка ны, 
өн ді ріс ті, ин вес ти цияны, бас қа ру ды бі рік ті ре ді. 
Ин но ва циялық үде ріс те әр түр лі са па лық жә не 
тех ни ка лық дең гейде гі мә се ле лер ше ші ле ді. Қа-
зақ стан жа ңа эко но ми ка лық дәуір ге, яғ ни ин но-
ва циялық ин ду ст риал ды да му са ты сы на аяқ ба су 
үс тін де. Әри не қа зір ин но ва циялық өнім өн ді ру, 
оны тиім ді са ту кез кел ген мем ле кет ке ора сан 
зор та быс әке ле ті ні бар ша ға әйгі лі [6].

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның үде ме лі ин ду ст-
риал ды-ин но ва циялық да му дың ст ра те гиясын да 
эко но ми ка са ла ла рын әр та рап тан ды ру жо лы мен 
мем ле кет тің тұ рақ ты да му ына жә не бә се ке ге қа-
бі лет ті лі гін арт ты ру да ин но ва циялар ға да қол 
жет кі зу ге ба ғыт тал ған. Қо ғам мен эко но ми ка ның 
ары қа рай тұ рақ ты да муы ин но ва циялық эко но-
ми ка ны жа ңар ту да ғы адам ре су рс та рын тиім ді 
бас қа ру ин но ва циялық сая сат та мем ле кет пен ба-
ғыт тал ған ша ра лар ды өт кі зу ке зін де мүм кін. 

Біз дің елі міз дің бо ла ша ғы – оның ин тел лек-
ту ал ды қо ры, ғы лы мы және ин но ва ция же тіс-
тік те рін де. Тек жо ға ры са па лы, ең соң ғы ғы лым 
же тіс тік те рі не сай тех ни ка мен тех но ло гиялар 
ға на эко но ми ка ны көр кейт іп, ха лық өмі рін жақ-
сар ту ға қа бі лет ті. Сон дық тан да, ғы лым ға және 
ғы лы ми-тех ни ка лық және ин но ва циялық сая сат-
қа ерек ше кө ңіл бө лі нуі тиіс.

Ин но ва циялық эко но ми ка ның жа ңар ты лу-
ын да мем ле кет те ғы лым ел эко но ми ка сы мен 
өн ді рі сі нің да му ына, ин ду ст риясы ның өр кен-
деуіне қыз мет жа сауға тиіс. Ен де ше, елі міз де ғы-
лым мен ға лым мәр те бе сін биік те ту бір –бі рі мен 
ты ғыз бай ла ныс ты. Осы екі ұғым ның қа дір-қа-
сиетін кө те ру ісі не те рең бет бұ рыс қа жет. Ал, 
оны мен бай ла ны сы бол ма ған, құр ғақ күйін де гі, 
өзі мен-өзі тұй ық тал ған ғы лым нан ке лер пай да 
аз бо ла ды. Яғ ни, ға лым дар дың ғы лым ға жұм-
сайт ын ақыл-ойла ры мен күш қай ра ты өн ді ріс 
пен ин ду ст рия өкіл де рі нің іс-әре кет те рі мен ұш-
та сып, үйле сім та буы тиіс. Не ме се, ке рі сін ше, 
өн ді ріс ші лер де ғы лым ға қа рай бет те рін бұ рып, 
икем де ле тү се тін бол са, ор тақ нә ти же де көп күт-
тір ме сі анық. Осы дан, қа зір гі ғы лы ми із де ніс тер 
мә ні жә не ма ңы зы жо ға ры, ғы лым ның қа ты су ын 
қа жет ете тін ел эко но ми ка сы ның үде ме лі ин ду-
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 Қа зақ стан да қо лай лы ин вес ти циялық кли мат құ ру жә не ин но ва циялық бел сен ді лік ті арт ты ру

ст рия лық да му ын да ин но ва циялық жо ба лар дың 
жү зе ге асуына ба ғыт та лып отыр [7].

Да мы ған ел дер дің эко но ми ка лық ар тық-
шы лы ғы көп жағ дайда ада ми ка пи тал дың өзі-
нің өл ше мі мен емес, адам ның өн ді ріс те гі пай-
да лан ған шы ғар ма шы лық ең бе гі нә ти же сін де 
шы ғар ған өні мі нің жә не көр сет кен қыз ме ті нің 
кө ле мі жә не са па сы мен өл ше не ді. Адам зат тың 
тұ рақ ты да му ын да ин но ва ция мен ин вес ти-

цияның алар ор ны ерек ше, өйт ке ні, біз қа жет-
ті жағ дай жа сау ар қы лы ал ды мен ада ми ка-
пи тал ды да мы та мыз, яғ ни бі лік ті лі гі жо ға ры, 
қа бі лет ті шы ғар ма шыл ма ман дар қа лып тас ты-
ра мыз. Осы бі лік ті ма ман дар жо ға ры да мы ған 
тех но ло гя лы өн ді ріс ті, қыз мет көр се ту ді жә не 
әлеует ті бә се ке лі эко но ми ка ны қам та ма сыз ете-
ді. Ал, да мы ған жо ға ры эко но ми ка – адам зат-
тың тұ рақ ты да мы ның ке пі лі.
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